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Kia ora  
 
Official information Request: Licence count 

 
I am writing to you in response to your request received 4 February 2025 for information.  
 
We have assessed your request under the Local Government Official Information and Meetings Act 

1987 (LGOIMA). I have received information to provide the following response: 

1. How many off-licences were operating in your territorial authority boundaries as at 31 

December 2024 (if you cannot confirm at that specific date, how many off-licences do you 

currently have operating in your territorial authority boundaries? Please kindly confirm 

which date you have used) 

 

62 off licences as at 4 February 2025. 

 

2. Of these, please advise how many are endorsed under section 40 (i.e. remote sellers only). 

 

14 are remote sales only off licences. 

 

3. We are interested in getting a sense of how many licensees are engaging in remote delivery, 

and while we understand that off-licences not endorsed under section 40 can start 

delivering remotely without notifying you, if you have any figures for off-licences that have 

delivered remotely in the last year we would appreciate seeing that as well. 

 

Council do not have any figures or hold any information relating to this question. We are 

 therefore refusing your request under section 17(e) of the LGOIMA because the requested 

 document does not exist. 

 

4. How many on-licences were operating in your territorial authority boundaries as at 31 

December 2024 (if you cannot confirm at that specific date, how many off-licences do you 

currently have operating in your territorial authority boundaries? Please kindly confirm 

which date you have used) 

 



 

 

57 on licences as at 4 February 2025. 

 

5. A copy of your most recent annual report to the Alcohol Regulatory & Licensing Authority 

(ARLA). 

 

Please see attached documentation. 

 

Please note that it is our policy to proactively release our responses to official information requests 

where possible. If this request is selected it will be published at https://swdc.govt.nz/lgoima-

proactive-release/, with your personal information removed.  

 
You have a right to request a review by the Ombudsman on this response. Further information about 
this process can be found on https://www.ombudsman.parliament.nz/what-ombudsman-can-
help/complaints-about-government-agencies/how-make-complaint or email 
info@ombudsman.parliament.nz  
 

Nāku noa, nā 

 

 

 

Paul Gardner 

General Manager, Corporate Services 

 












